
Página. 1

SAC-00979-2018
San José, 26 de Diciembre del 2018

Sra.
Lucia Fernandez
Gerencia

Referencia: ACUERDO 9502-VII DE LA JUNTA DIRECTIVA DEL INS. Solicitud de
presentación sobre seguros agrícolas y pecuarios

Estimada Señora:

Para su conocimiento y acciones correspondientes , les comunico que la Junta Directiva

del INS en sesión ordinaria N°9502, artículo VII del 17 de diciembre del 2018, tomó el

siguiente acuerdo sobre el tema citado en la referencia :

En relación con el punto VII de la sesión 9500, la directora Laura Mora advierte que

no se efectuó en el plazo establecido del pasado 10 de diciembre, la presentación que

solicitó a la Administración sobre los seguros agrícolas y pecuarios. Por ello mociona

para que se establezca un nuevo plazo para efectuar dicha presentación .

Una vez discutido y analizado este tema, la Junta Directiva

CONSIDERANDO:

Que es de recibo la moción de la directora Mora para que se presente y exponga a

este Cuerpo Colegiado un informe sobre los seguros agrícolas y pecuarios



Página. 2

ACUERDA:

Solicitar a la Administración que presente y exponga a este Colegio, un informe sobre

los seguros agrícolas y pecuarios en la sesión ordinaria del lunes 14 de enero del 2019

.

Acuerdo firme

Atentamente,
Secretaría de Actas Corporativa
Secretario de Actas Corporativo
Alex Díaz/INS

Enviado: 26/12/2018 15:49:20

cc: Elian Villegas/INS, Luis Fernando Campos/INS, Luis Fernando Monge Cordido/INS,
Eduardo Zumbado/INS, Yanory Vega/INS, Lilliana Orozco/INS, Nelson Conejo/INS, Pilar
Castro/AU/INS, Cecilia Soto/INS, Karen Alvarado/INS


